
 

UCHWAŁA NR LVIII/493/2023 

RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

 

z dnia 30 listopada 2023 r.  

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa na rzecz Gminy 

Białobrzegi w drodze darowizny nieruchomości położonej w obrębie Mikówka 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 13 ust 2 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344, poz. 1113, 

poz. 1463, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762, poz. 1906, poz. 2029) Rada Miasta i Gminy 

Białobrzegi uchwala: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa w drodze darowizny do 

gminnego zasobu nieruchomości, nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

numerem 559 o powierzchni 0,3577 ha położonej w obrębie 0007 – Mikówka,  

z przeznaczeniem na drogę wewnętrzną, celem wykorzystania do zadań własnych Gminy 

Białobrzegi 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

 

 Marcin Osowski 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Skarb Państwa jest właścicielem nieruchomości położonej w obrębie Mikówka, 

oznaczonej, jako dz. nr 559 o pow. 0,3577 ha. Przedmiotowa nieruchomość wraz z dz. nr 230 

w obrębie Brzeska Wola stanowią drogę wewnętrzną do posesji przy niej położonych.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne celem skierowania prośby o rozważenie 

możliwości dokonania darowizny przez Skarb Państwa na rzecz Gminy Białobrzegi prawa 

własności nieruchomości z przeznaczeniem pod drogę wewnętrzną. 

 Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być 

przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej 

między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi 

jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.  

W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 

Darowizny Skarbu Państwa dokonuje starosta, wykonujący zadania z zakresu administracji 

rządowej – za zgodą wojewody, a nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki 

samorządu terytorialnego jej organ wykonawczy – za zgodą rady. Odstąpienie od odwołania 

darowizny następuje za zgodą organu, który wyraził zgodę na jej dokonanie. 

  

 


